

אוהלים ורפתות הפגנת הרפתנים

מאיר שלו - ידיעות אחרונות, שישי, 5.8.2011

הביניים, הצעירים, העובדים, חסרי ההטבות, ולענייננו: גם הרפתנים. אף הם קורבנותיה של תפיסת העולם המעוותת של ביבי נתניהו, שכולה רק כוחות שוק ויוזמה פרטית.

אבל הרפתנים, הם גם דוגמה לשינוי שחל בחברה הישראלית, שפעם ידעה להבחין בין התבן ובין הבר, העריכה את העובד. היא נוטה אחרי איש העסקים הגדול, היזם שידו בכול, הקומבינטור, גוזר הקופונים, הפרזיט והמעאכר - כל מי שפעם נקרא בהתיישבות העובדת בשם הגנאי "ספקולנט" והליכוד - תנועה חברתית עאלק - עשה ממנו מלך.

וכך, מי שנבחר לשלם את מחיר גבינת הקוטג'? לא חברות הענק ובעליהן, שמוכרים אותה ברווח מופקע, אלא הרפתן שייצר את החלב ממנה היא נוצרת. הוא החוליה החלשה, הנוחה לרמיסה, הפחות מוכרת ומוערכת. ואכן, מה לביבי נתניהו וחבר מרעיו לבוץ ולזבל, לפרה הכורעת ללדת באמצע הלילה, לידע המקצועי העצום שלא נלמד בשום בית ספר אלא עובר מדור לדור? מה לו ולעבודת הפרך? איזה קשר יש לו לחקלאות ולאדמה כשיש לו סלע קיומנו? ומה לסוויטה ולרפת? מה לריח החציר והזבל אצל ניחוח הסיגרים - הנתעבים מכל נרגילה?

ליד כל מושב וקיבוץ בארץ תלויים היום שלטים - כאן תיסגר עוד רפת באשמת ביבי. האיום אינו ריק מתוכן. יש גבול לעבודה הקשה שיכול אדם לשאת תמורת רווח הולך וקטן. יש גבול לאפליה בינו ובין סקטורים אחרים, עסקיים, קואליציוניים ופוליטיים, שצמודים לעטיני המדינה, אשר על חלק מבניה הטיל ראש הממשלה את חובות הפרה החולבת ולחלק אחר העניק את הפריווילגיות של העגל.

מצד שני, אם יפסיקו הרפתנים לספק חלב ויתמסרו להכלאה ולגידול של הפרה האדומה שבעזרתה יבוא המשיח - או אז ימצא להם פתרון נאות, זה בטוח. ■

ארוחים שונים ומשונים הצטרפו לאנשי האוהלים, מקצתם רלוונטיים ומועילים, מקצתם טרמפיסטים, מקצתם פרובוקטורים ומזיקים. אבל, בעל ברית אחד ראוי לתשומת לב מיוחדת: הרפתנים. מה "למפגיני הנרגילות והסושי" - תרומתו הלא נשכחת של אחד מפעילי הליכוד ולתרבות הדיון - ולרפתני המושב והקיבוץ? קודם כל, הרפת מספקת שפע של דימויים שמבהירים את המצב כמות, את חלוקתה של החברה הישראלית למי שסמוכים אל העטינים ולמי שלא. למי שיונקים כאוות נפשם ולמי שנחלבים עוד ועוד - מעמד

וכך, מי שנבחר לשלם את מחיר גבינת הקוטג'? לא חברות הענק ובעליהן, שמוכרים אותה ברווח מופקע, אלא הרפתן שייצר את החלב ממנה היא נוצרת. הוא החוליה החלשה, הנוחה לרמיסה, הפחות מוכרת ומוערכת

